ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2022

V/v Quy hoạch chung đô thị

Bồng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh

Thanh Hoá đến năm 2045.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Vĩnh Lộc.

Tại Hội nghị ngày 03 tháng 6 năm 2022, sau khi nghe UBND huyện

Vĩnh Lộc và đơn vị tư vấn báo cáo nội dung Quy hoạch chung đô thị Bồng,

huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hoá đến năm 2045, ý kiến của Sở Xây dựng và

các đại biểu tham dự hội nghị, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Cơ bản thống nhất nội dung đồ án Quy hoạch chung đô thị Bồng,

huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hoá đến năm 2045; tuy nhiên, yêu cầu hoàn

chỉnh, bổ sung một số nội dung như sau:

- Khu vực cánh đồng A có địa hình trũng thấp, cần giữ lại để điều hòa

thoát nước và bảo vệ môi trường, cảnh quan khu vực; vì vậy, yêu cầu chỉ khai

thác, sử dụng diện tích khoảng 30-35 ha để quy hoạch các khu thương mại

dịch vụ, du lịch sinh thái (diện tích khai thác, sử dụng không quá 15% tổng

diện tích tự nhiên của khu vực cánh đồng A).

- Nghiên cứu phương án kết nối tuyến đường ĐH-VL12 với Quốc lộ

217 để quy hoạch thành tuyến đường tránh đô thị.

2. Giao UBND huyện Vĩnh Lộc căn cứ nội dung, yêu cầu trên, chỉ đạo

đơn vị tư vấn hoàn thiện hồ sơ, trình thẩm định, phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/cáo);

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, GTVT, VHTTDL,

NNPTNT, CT, TTTT;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN.
H11(2022).TB QHC DT Bong

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T13:59:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:15:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:15:32+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:41:51+0700